TerçaFeira, 08 de Junho de 2021  Edição nº 801

TerçaFeira

08 de Junho de 2021

Edição nº 801

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

DECRETO MUNICIPAL Nº 070/2021, DE 08 DE JUNHO DE 2021.

“Designa o Servidor Josafá Araújo Silva RG
nº 4.974.042 SSP/BA, CPF nº 277.806.978-00, para
exercer as suas atividades funcionais na Escola
Municipal Doutor Arnaldo Santana, na sede deste
Município de Ipupiara, Bahia, e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, ESTADO
DA BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a necessidade de suprir lacuna
funcional, nas atividades executadas pelo Poder Público Municipal, na Escola
Municipal Doutor Arnaldo Santana, situada na sede deste Município de
Ipupiara, Bahia;

CONSIDERANDO que o Servidor Josafá Araújo
Silva foi concursado e tomou posse no cargo de Professor Municipal, para
exercer o seu múnus perante o Município de Ipupiara, Bahia; dentro da função
a qual prestou Concurso Público; dentro do território municipal, em repartição
pública que melhor convier aos interesses dos serviços públicos;

CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº
270/2021, de 04 de junho de 2021, modificou parcialmente a Lei Municipal nº
010/2001; no que é pertinente ao direito de licença de servidor público
municipal, para desempenho de mandato em Órgão representativo da sua
categoria; onde se instituiu um número mínimo de associados; para se
comprovar a necessidade da disponibilidade integral do servidor, quanto a seu
horário de atividade funcional;

TerçaFeira

08 de Junho de 2021

Edição nº 801

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado o Servidor Josafá Araújo

Silva, ao retorno as suas funções de origem, a partir desta data, passando a

executar o seu múnus na Escola Municipal Doutor Arnaldo Santana, situada na

sede neste Município de Ipupiara, Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua edição, independente do momento de sua publicação; ficando revogadas

as disposições em contrário.

Ipupiara, Bahia, em 08 de junho de 2021.

ASCIR LEITE SANTOS

Prefeito Municipal

		2021-06-08T19:37:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO